
Gdańsk, dnia 10.11.2023r. 

 

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

na Świadczenie usług całodobowej fizycznej ochrony siedziby Gdańskiego  

Teatru Szekspirowskiego przy ul. Wojciecha Bogusławskiego 1 w Gdańsku, 

ZP/TP/6/GTS/23 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605, ze zm.), Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1 

1. W § 2 ust. 4 pkt 1) oraz § 2 ust. 5 pkt 1) SWZ zawarli Państwo zapisy w brzmieniu:  

 

1) powierzenie realizacji zamówienia pracownikom ochrony o odpowiednim do 

realizacji zadania wieku i stanie zdrowia oraz kwalifikacjach i uprawnieniach 

wskazanych w niniejszej SWZ,  

1) dwóch pracowników ochrony całodobowo – od poniedziałku do niedzieli, wpisanych 

na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, pełnosprawnych fizycznie i psychicznie, 

z odpowiednią wiedzą z zakresu wykonywanych zadań, posiadających doświadczenie i 

predyspozycje do oceny zagrożeń oraz podejmowania odpowiednich czynności 

przeciwdziałających, z tego:  

Z kolei w § 5 ust. 3 pkt 2 ppkt 2) lit. a) tiret pierwszy i drugi zawarli Państwo zapisy  

- wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez 

Komendanta Głównego Policji,  

- pełnosprawnych fizycznie i psychicznie  

 

Czy z uwagi na powyższe, wielokrotne zapisy, uznać należy, iż wolą Zamawiającego jest, 

aby do realizacji bezpośredniej stałej całodobowej ochrony fizycznej skierowane były 

wyłącznie osoby w pełni sprawne psychofizycznie tj. bez orzeczeń o niepełnosprawności?  

 

Pytanie 2 

Prosimy o doprecyzowanie określenia „grupa patrolowo–interwencyjna” zawartego w SWZ 

jak również w umowie. Jedynie Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych I 



Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych 

uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania 

broni i amunicji (Dz.U. nr 245 poz. 1462) definiuje pojęcie Grupa interwencyjna – „co 

najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem 

uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych 

sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania 

ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie 

chronionego obszaru, obiektu lub urządzenia”.  

Czy intencją Zamawiającego było i jest wymaganie od wykonawcy posiadania Grupy 

interwencyjnej zgodnie z zapisami wskazanego rozporządzenia?  

 

Pytanie 3.  

Zamawiający wymaga aby osoby skierowane do realizacji zamówienia były pełnosprawne 

psychicznie i fizycznie - proszę o podanie informacji czy Zamawiający dopuszcza do 

realizacji usługi osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Pytanie 4. 

Czy Koordynator obiektu ma być stale obecny na obiekcie ? Jeśli tak to proszę o 

potwierdzenie, czy Koordynator ma być obecny na obiekcie całodobowo ? 

Czy funkcję Koordynatora pełni jest z osób z posterunku całodobowego, czy jest to 

dodatkowa osoba ? 

 

Odpowiedzi Zamawiającego: 

Odpowiedź 1 

Tak, do realizacji bezpośredniej stałej całodobowej ochrony fizycznej skierowane mogą być 

wyłącznie osoby w pełni sprawne psychofizycznie tj. bez orzeczeń o niepełnosprawności. 

 

Odpowiedź 2 

Tak, pojęcie grupa patrolowo-interwencyjna należy rozumieć zgodnie z przywołanymi 

przepisami wskazanego rozporządzenia. 

 

Odpowiedź 3 

Jak w pkt. 1 

 



Odpowiedź 4 

Koordynator nie musi być obecny w obiekcie całodobowo. Wymagana jest obecność 

koordynatora (w każdym miesiącu świadczenia usługi) wystarczająca dla wykonania zadań 

wskazanych w SWZ.  

Zamawiający dopuszcza, aby funkcję Koordynatora pełniła jedna z osób z posterunku 

całodobowego, pod warunkiem spełnienia wymogów SWZ określonych dla koordynatora. 


